



# Curriculum Vitae

## Persoonlijke gegevens

Naam: Chris Vonk  
Adres: Bijentiende 23  
4631 MB Hoogerheide, Nederland  
E-mail: [chris@chrisvonk.nl](mailto:chris@chrisvonk.nl)  
[www.linkedin.com/in/chris-vonk-nl](http://www.linkedin.com/in/chris-vonk-nl)  
Geboortedatum: 25 mei 1971 te Bergen op Zoom  
Nationaliteit: Nederlandse  
Telefoon: +31(0)6.15.17.10.83

## Profiel

Organisatorisch en technisch visionair | oplossingsgericht | innovatief | open | proactief

Generalist, leider die potentieel losmaakt, verbindt, innovatie stimuleert, teams motiveert om tot succesvolle oplossingen te komen en gedreven is op resultaat. Teamplayer, stuurt op vertrouwen, intuïtie, is kritisch en direct.

Chris Vonk, heeft een werktuigbouwkundige en bedrijfskundige achtergrond, het leiden van projecten en organisaties kenschetst mijn loopbaan. Initieel actief in technisch projectmanagement, later aangevuld met operationeel en general management. Nu volledig in zijn kracht als 'bruggenbouwer' bij het versterken van organisaties en realiseren van ambities en strategische samenwerkingen. Verbindt vakgebieden, mensen, organisaties en markten.

Als manager ben ik in staat gebleken om complexe situaties uit een te trekken en hierover op verschillende niveaus te adviseren, mensen te motiveren en integrale oplossingen te bieden. Chris beschouwt zaken op een directe en ongecompliceerde manier. Recente functies: Manager/directeur met ruime expertise in operations, projectmanagement, productontwikkeling, in- en verkoop en ICT.

Als generalist die de grote lijnen laat zien, met een scherp analytisch vermogen, creatieve geest, intuïtief, oplossings- en resultaatgericht, zet ik me graag in voor het integrale belang van organisaties, met respect voor lange termijn PPP.

## Opleidingen

1991 – 1995 HTS Werktuigbouwkunde, Avans Hogeschool te Breda,  
afstudeerrichting: Technische Bedrijfskunde  
1988 – 1991 MTS Werktuigbouwkunde, Antonie Keldermans te Bergen op Zoom  
1983 – 1988 Rijkscholengemeenschap te Bergen op Zoom

## Werkervaring

10/2017 – heden

### **Chris Vonk management consultant, interim & projects zelfstandig ondernemer**

Opdrachtgevers; o.a. Boxspring Design BV (NL), Autom Srl (I), Stamhuis (NL), Bauwens NV (B), de Eekhoorn Woodworkings BV (NL).

Missie is om een integrale, duurzame bijdrage te leveren aan de maakindustrie op gebied van organisatieontwikkeling, product(ie)- en procesinnovatie met als doel gezamenlijk de bedrijfsresultaten, het werkplezier, klantwaardering en marktpositie te verbeteren.



Jan 2020 – heden



### Boxspring Design BV (NL)

Management consultancy. Begeleiden van directeur en bedrijfsleider met de sterke groei van Boxspring Design met als doel de structuur, levertijden en teamprestaties te verbeteren. Door aanpassingen in de organisatie, het orderverloop, planning, materiaal- en voorraadbeheer is de beheersbaarheid, efficiency en het werkplezier teruggekeerd. De ontwikkeling en introductie van webapps voor o.a. productievoortgangsregistratie, aanwezigheid personeel en QC-checks, hebben stevig bijgedragen aan de beheersbaarheid en procesborging. De organisatie functioneert terug synchroon met de succesvolle groei. [www.boxspringdesign.nl](http://www.boxspringdesign.nl)

Dec 2019 – heden



### Autom Srl (I)

Business development in de BeNeLux en Duitsland. Autom Srl. ontwerpt en bouwt innovatieve, flexibele verpakkingsmachines en -lijnen voor o.a. FEFCO 401, 403, 410 en 411 kartonnendozen, robotcel oplossingen en assemblagelijnen voor paneeldeuren. [www.autom-i.com](http://www.autom-i.com)

Nov 2018 – Dec 2019



### Bauwens NV (B)

Project management. Advisering bij aankoop machines, lay-out bepaling, mede-organiseren en begeleiden van hernieuwde opbouw van geautomatiseerde en gerobotiseerde spiegelbaan, inpaklijn, uitsorteer robotcel en lichtgewicht meubelpaneel (BOF) productielijn. Parallel aan de plaatsing van deze diverse productiemiddelen, adviseren in aankoop grondstoffen, organiseren van scholing voor operators, product ontwikkelaars en onderhoudsmanagement (contracten, spare parts). [www.bauwens.be](http://www.bauwens.be)

Okt 2018 – Dec 2018



### de Eekhoorn Woodworking BV (NL)

Project management verhuizing van BIMA 400/V/R, een 5-assige CNC bewerkingscentrum en Matco ALC 33 palletwikkelstraat van Bergen op Zoom naar Zwaagdijk-Oost. Na verplaatsing, het organiseren van s/w overdracht, opleiding en onderhoud. [www.deeekhoorn.com](http://www.deeekhoorn.com)

10/2009 – 05/2018



### Nijpels Meubelen BV

Nederlands grootste producent van zelfbouwmeubelen, 5.000 meubelenpakketten/dag, hightech productie-, verpakkings- en logistieke faciliteiten. Levert aan grote retailers in binnen- en buitenland als Leen Bakker, Wehkamp, BOL, Intergamma, Maxeda, Argos, Tesco, B&Q (UK), Wayfair (UK, D), C-Discout (F) en Conforama (S, P)

09/2012 – 10/2017



### Functie: *Algemeen-directeur*

Eindverantwoordelijk voor P/L en continuïteit, in relatie tot verkoopplannen DGA.

**2017:** a.i. inkoop manager., voorzitter werkgroepen: implementatie dropshipment Leen Bakker, Intergamma, Tesco.

**2016:** a.i. operations manager, project manager boorstr. 3 (investering €1,2M), voorzitter werkgroepen: Brexit, kosten/tijdreductie-, omzetherstelplan, doorontwikkeling “Stock” web apps incl. exportmogelijkheden stimuleren, creëren voor Engeland, Noorwegen en e-commerce kanalen.

**2015:** omzet €31M, PBT + 8%, a.i. sales & marketing manager



**2014:** omzet €29M, PBT + 67%, a.i. OPS manager, directe aansturing Engelse agent en klanten, project manager ontwikkeling van modulaire kasten "Stock", incl. web apps (iOS, Android, WebGL) en logistieke aanpassingen. Zeer succesvol en vooruitstrevend gebleken i.t.t. overtuigingen van traditionele commerciële teams intern bij NM als extern bij de klant LB.

**2013:** omzet €25M, PBT +140%, directe aansturing Engelse agent en klanten (Argos, Homebase, Tesco en B&Q) om sales & mark. manager te ontlasten en vrij te maken voor prospects.

10/2011 – 09/2012



*Functie: **Adjunct-directeur**, directie samen met DGA*

Medeverantwoordelijk voor beleidszaken, investeringsplannen, onderhouden van externe (commerciële en financiële) contacten. Directe aansturing afdeling product ontwikkeling en begeleiden/stimuleren van de afdelingen verkoop (incl. agenten UK, Zd.-EU en Scandinavië), productie, inkoop, logistiek en administratie. Project manager ICT professionalisering en beveiliging.

01/2009 – 10/2011



*Functie: **Operations Manager**, MT-lid*

Na de doorstart verantwoordelijk voor de productie afdelingen (70FTE), bedrijfsbureau (4FTE), productontwikkeling (3FTE), technische dienst (4 FTE), diverse investeringsprojecten en alg. zaken; RI&E, BHV, brandveiligheid, kwaliteitszorg, innovatie en externe OPS/facilitaire contacten. Project manager van robotiserings- en autom. programma's in productie- en inpakafdelingen; 13 Fanuc robot implementaties, 3 nieuwe verpakkingsmachines en enkele IMA service machines.

12/2007 – 12/2008



**C.M. Nijpels Meubelen BV**

*Functie: **Technical Manager**, MT-lid*

Verantwoordelijk voor technische projecten. Implementatie van nieuwe kapitaalgoederen, optimalisatie van bestaande productieprocessen; verhoging kwaliteit, kwantiteit, afvalreductie, energiebesparing, betrouwbaarheid, veiligheid, groot onderhoud en vergaande automatisering

01/2000 – 11/2007



**Bradford Engineering BV**

Een op ruimtevaart georiënteerd hightech bedrijf met 55 medewerkers dat voornamelijk internationale technologische projecten realiseert vanaf idee tot ontwerp, van fabricage tot assemblage en van testen tot integratie bij de eindafnemer in EU en USA. EN-9100 gecertificeerd. [www.bradford-space.com](http://www.bradford-space.com)

10/2006 – 11/2007



*Functie: **Division Manager Integrated Operations Team (IOT) / ISS Exploitation, Glovebox Technology Center (GTC) and Service Division**, MT-lid.*

Verantwoordelijk voor het opzetten en managen van een nieuwe (derde) divisie binnen Bradford Engineering BV. Het IOT ondersteunt sustained engineering en maintenance taken voor de gloveboxen en SPOE componenten in het International Space Station (prime contractoren: Astrium-FH / Thalens Alenia Space). Het GTC is gevestigd binnen ESA te Noordwijk en ondersteunt experiment ontwikkeling en I/F check-outs, ontwikkeling van nieuwe glovebox technologieën en promotie van het gebruik. Deze servicetak verleent diensten aan nieuwe klanten/markten zowel binnen als buiten de ruimtevaart industrie, b.v. luchtvaart, defensie en overige hightech industrie. Rapportage direct aan directie.

04/2003 – 09/2006



*Functie: **Operations Manager**, MT-lid.* Verantwoordelijk voor de mechanische en elektrische productie, assemblage, inkoop, facilitaire dienst en logistiek. Leidinggevend aan 35 FTEs. Overige werkzaamheden: maken van aanbestedingen, uitbestedingen, planning en projectleider. Rapportage direct aan directie.

11/2001 – 04/2003



*Functie: **Division Manager Microgravity Department**, MT-lid.* Projectleider Life Science Glovebox, LSG. (prime contractor Boeing-HB, klant IHI Aerospace - Japan, agency JAXA en NASA-AMES). Rapportage direct aan directie.

01/2000 – 11/2001



*Functie: **Product-Assurance engineer / ass. Projectleider Microgravity Science Glovebox**, MSG project (prime contractor Astrium-Bremen / EADS, agencies ESA en NASA-MSFC) en MSG Video Drawer (nationaal project, NIVR).* Veelvuldig werkzaam geweest bij NASA-MSFC te Huntsville, NASA-KSC te Florida, EADS-Bremen en ETS-Ottobrunn.

11/1996 – 12/1999

### C.M Nijpels Meubelen BV

12/1997 – 12/1999



*Functie: **Productie leider**.* Leidinggevend over 45 FTEs werkzaam in de productie-, service,- en technische dienst afdelingen. Verantwoordelijk voor o.a. productie- en personeelsplanningen, technisch onderhoud, modificatie- en nieuwbouwprojecten met bijbehorende planningen, uitbestedingen, costings en onderhouden van externe contacten. Rapportage direct aan de alg. directeur.

11/1996 – 12/1997

*Functie: **Werkvoorbereider** bedrijfsbureau en **project-engineer** voor de nieuwe productiestraat t.b.v. lamineren en opdelen van spaanplaat. Na opstartfase, leidinggevende van deze lamineerafdeling.*

10/1995 – 11/1996

### Fluor Daniël Consultants (Ingenieursbureau)



*Functie: **Piping engineer**.* Ervaring in CAD en handmatig tekenen van ISO's, lay outs, line- en tie-in listen, maken van material take-offs en het structureel berekenen en opzetten van piping specificaties.

02/1995 – 06/1995

Afstuderen - Opel Belgium NV te Antwerpen, afdeling: Mechanical Plant Support. Opdracht: "Verbeteren van de productiebesturing bij enkelstuks-fabricage".



02/1994 – 07/1994

Stage – General Electric Plastics, afdeling: Advanced Design & Engineering. Diverse opdrachten m.b.t. industrieel productontwerp als kunststof (expandable) attaché koffer, behuizing dak ventilator, automotive opdrachten (BMW Z1 en GM Saturn)



09/1993 – 02/1994

Stage – TNO te Apeldoorn, Productie en Logistiek, afdeling: Machine Inspectie en Metingen. Opdrachten m.b.t. standaardisatie en automatisering meetrapportage, opzetten planning en ondersteuning in maken van cursusmateriaal t.b.v. nieuwe cursus "Machine inspectie II".



## Publicaties

2011	Vision & Robotics, "Nijpels Meubelen robotiseert inpaklijnen".
2009	De Constructeur, "Een veilige industriële omgeving scheppen, mensen boven alles". AT aandrijftechniek, "Veilige industriële omgeving verlaagt kosten".
2007	Co-author AIAA-2007-546, The Microgravity Science Glovebox (MSG) a Resource for Gravity-Dependent Phenomena Research on the International Space Station (ISS). Presentatie op 45 <sup>th</sup> AIAA Aerospace Science Meeting and Exhibit, te Reno, Nevada.

## Nevenactiviteiten

1998 – 2011	Interne organisatie - Jan Touw Personal Coaching
2004 – 2007	Personeelsvereniging Bradford Engineering BV
1998 – 1999	Personeelsvereniging C.M. Nijpels Meubelen BV
1993 – 1995	Commissiehoofd "Open-Tijd" en "Sport & Spel", medewerker introductieweken en bedrijvendagen georganiseerd door studentenvereniging Virgo
02/1993	Deelnemer studenten uitwisselingsprogramma naar de New University of the West of England, Bristol

## Cursussen

2022	Onderstroom management, Jan ter Bogt
2004 – 2021	Filosofisch leiderschap, J.A. Touw
2014 – 2017	Personal coaching, Marjolein Bestebreurtje
2011 – 2013	Training leiderschap, Guust Verpaalen, Phidelity
2001	NIMA-A, Nederlands instituut voor marketing
2000 – 2001	ESA SME Courses – Payload Safety course; Materials course; Writing a good proposal for an ESA ITT
03/1999	Inleiding Access 97, ASV
06/1998 – 10/1998	Cursus management, Kenneth Smit te Best
03/1998	Cursus leidinggeven, A.P.B. te Roosendaal
03/1996	Cursus PipeCAD, RTD te München
02/1996	Veiligheidscertificaat VCA I, Arbo

## Taalbeheersing

Nederlands	Moedertaal, vloeiend in woord en geschrift
Engels	Vloeiend mondeling, goed in geschrift
Duits	Vloeiend mondeling, goed in geschrift

## Software bekendheid

MS Windows, Outlook, Teams, Word, Excel, MS Project, PowerPoint, ERP, AutoCad, Apple, DOS

## Vrijtijdsbesteding

Activiteiten met gezin en vrienden, racefiets, MTB, WattCycling, reizen, kunst, cultuur, natuur, klussen en lezen.